



# HILMA



## Historiska Institutionen i Lund Meddelar Att...

Årgång 40, 2014/15, Nr 7, 2015-02-dd

Det lilla vi får i pappersform finns i pärmar, som numer förvaras i mitt rum.  
Jag följer i möjligaste mån de länkar jag lägger in – slå larm om de inte fungerar!

### DISPUTATIONER

#### Lund

Martin Ericsson disputerar fredagen den 13 mars klockan 13.15 i LUX C12 på sin avhandling *Exkludering, assimilering eller utrotning? "Tattarfrågan" i svensk politik 1880-1955*. Opponent är Karin Kvist Geverts, Uppsala universitet.

Maria Karlsson disputerar på sin avhandling *Cultures of Denial: Comparing Holocaust and Armenian Genocide Denial* fredagen den 27 mars 2015 klockan 10.15 i LUX C126. Opponent är Anton Weiss-Wendt, Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter, Oslo.

#### Stockholm

Onsdagen den 28 januari 2015 klockan 13.00 försvarade Yuliya Yurchuk sin avhandling *Reordering of Meaningful Worlds. Memory of the Organization of Ukrainian Nationalists and the Ukrainian Insurgent Army in Post-Soviet Ukraine* i sal MA 636, Södertörns högskola, Alfred Nobels allé 7.

Ingela Sjögren disputerade fredagen den 6 februari 2015 klockan 10.00 i Nordensköldsalen, Geovetenskapens hus, Svante Arrhenius väg 12, på sin avhandling *To be or not to be American. Statehood and Peoplehood in Native American Self-identification during the Self-determination era*.

#### Göteborg

Fredagen den 19 december 2014 disputerade Jesper Hamark på sin avhandling i ekonomisk historia *Ports, dock workers and labour market conflicts*.

John Lapidus försvarade sin avhandling, också i ekonomisk historia, fredagen den 30 januari 2015 klockan 10.15 i hörsal Sappören, Sprängkullsgatan 25, Göteborg, *Social Democracy and the Swedish welfare model. Ideational analyses of attitudes towards competition, individualization, privatization*.

Fredagen den 20 februari 2015 klockan 10.15 disputerar Sara E Ellis Nilsson på sin avhandling *Creating Holy People and Places in the Periphery. A Study of the Emergence of Cults of Native Saints in the Ecclesiastical Provinces of Lund and Uppsala from the Eleventh to the Thirteenth Centuries* i Lilla Hörsalen, Humanisten, Renströmsgatan 6, Göteborg.

#### Umeå

Olov Wenell disputerar fredagen den 20 februari 2015 klockan 10.15 i Hörsal F, Humanisthuset, på sin avhandling *Sovjetunionen och svenska vänsällskap 1945-1958. Sällskapen Sverige-Sovjetunionen som medel i sovjetisk strategi*. Opponent är Håkan Blomqvist, Södertörns högskola.

Fredagen den 27 februari 2015 klockan 10.15 försvarar Ingela Nilsson sin avhandling *Nationalism i fredens tjänst. Svenska skolornas fredsförening, fredsföstran och historieundervisning 1919-1939 i Hörsal F, Humanisthuset*. Opponent är Irene Andersson, Malmö högskola.

Avhandlingar från andra institutioner kommer fortsättningsvis att ställas på en hylla i korridoren. Du är välkommen att bläddra i dem, men de ska ställas tillbaka genast, inte tas med till rummet för läsning.

Vi saknar ett par avhandlingar som stod i hyllan. Om du lånat någon av dem – var snäll och sätt tillbaka snarast!

Det finns också en hylla med Gallrade böcker som bortskänkes.

## SEMINARIER

Högre seminariet

Seminarierna hålls i Blå rummet, LUX A332 och leds under vårterminen av Svante Norrhem och Lars Berggren. Eventuella ändringar förs in i Kalendariet på vår hemsida.

Tisdag 24 februari klockan 14.15 Ansökningsseminarium. Du som vill lägga fram en ansökningstext till Vetenskapsrådet eller andra externa finansiärer är välkommen att göra det. Skicka ut din text på sändlistan minst en vecka i förväg.

Torsdag 26 februari klockan 13.15 Peter K Andersson: Fallstudie ur undersökning av vardagligt kroppsspråk i fotografiskt material omkring 1900. Peter K Andersson lägger fram en text för diskussion på seminariet.

För seminarier därefter – se Kalendariet på vår hemsida!

Förmoderna seminariet

Onsdagen den 18/2 (13.15-17.00) gästas vi av professor Karin Sennefelt, Stockholms universitet.

Måndagen den 27/4 (13.15-17.00) gästas vi av professor Maria Sjöberg, Göteborgs universitet.

Lokalen är i samtliga fall Blå rummet, LUX A332.

Historia och religion

Seminarieledare Yvonne Maria Werner

Samtliga seminarier hålls på LUX i sal A332 och inleds 13.15

Under våren 2015 har vi tre seminarier inplanerade, men fler kan tillkomma.

Det första seminariet har temat Antiklerikalism och kyrko/religionskritik i Norden och äger rum måndagen den 23 mars. Vi kommer här att belysa och diskutera religionskritikens olika uttrycksformer och dess betydelse i "moderniseringsprocessen". Seminariet inleds med korta presentationer av Alexander Maurits (folklig antiklerikalism), Lars Edgren (skånsk radikal antiklerikalism), Erik Sidenvall (lågkyrklig antiklerikalism), Eva Fjellander (litterär antiklerikalism) och Yvonne Maria Werner (hädelseprocesser) och avslutas med eftersits.

Nästa seminarium hålls den 13 april och ägnas frågan om Samvete och religion i ett historiskt perspektiv. Det handlar här om hur man sett på samvetet i tidigmodern tid och hur synen på samvetets roll förändrats över tid. Diskussionen inleds med kortpresentationer av bland andra Anna Nilsson Hammar och Johannes Ljungberg, som belyser de tidigmoderna samvetsdiskurserna i Sverige och Frankrike, och Joachim Östlund, som behandlar samvete och folkrätt i svenska avhandlingar från 1600-talet.

På terminens sista inplanerade seminarium den 11 maj behandlas frågan om Religion, slaveri och mänskliga rättigheter. Här kommer vi att utifrån det aktuella slavdekretet från Islamiska staten

och 150-årsminnet av slaveriets (formella) avskaffande i USA diskutera denna fråga i historisk belysning. Seminariet inleds med korta presentationer av Joachim Östlund och Gustav Fryksén, som talar om slaveriets ställning i det muslimska Nordafrika, och David-Heith-Stade och Yvonne Maria Werner, som belyser frågans hantering i bysantinsk kyrkorätt respektive inom den katolska kyrkan.

Vill du delta i seminarieserien och få information om verksamheten via mejl? Och vill du kanske presentera din egen forskning, projektidéer eller ny litteratur på området? Hör då av dig till seminarieledaren på mejl: [Yvonne.Maria.Werner@hist.lu.se](mailto:Yvonne.Maria.Werner@hist.lu.se)

## STIPENDIER, FORSKNINGSANSLAG MED MERA

Vi får numera ingen information på papper. Utlysningar finns oftast i HT-bulletinen. De distribueras ofta också på institutionens e-postlistor. HILMA har förgäves sökt en fungerande länk på universitetets hemsida och tar tacksamt emot tips om någon lyckats hitta en sådan. Stockholms universitets hemsida har enligt uppgift bättre information.

### **”Information om tilldelning av kommande stipendieutlysningar**

Från och med våren 2008 kommer inte längre kansliet att skicka ut beslut om tilldelning/beslut om förslag till tilldelning eller rutiner kring redovisning rörande humanistiska fakultetens rese- och forskningsbidrag. Istället kommer beslut och rutiner att finnas tillgängliga på områdets hemsida. Informationen skickas även fortsättningsvis till institutionerna som ombedes anslå informationen. Som vanlig kan sökande logga in hos donationsgruppen för att informera sig. Carin Brenner”

## ÖVRIGT

### Sammanträdestider

Institutionsstyrelsen sammanträder fredagar klockan 9.15, den 20 mars (OBS! ändrad dag!) och den 29 maj.

Handledarkollegiet sammanträder också fredagar klockan 9.15, den 17 april, den 24 april samt onsdagen den 13 maj klockan 9.15.

På dragande kall och ämbetes vägnar

*Ingegerd*